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OPCINA MIHOVUAN
Mihovljan 48
49 252 Mihovljan

PREDMET: Zahtjev za izdavanje suglasnosti na primjenu cjenika za obavljanje javne usluge sakupljanja
komunalnog otpada na podruéju Opéine Mihovljan
- dostavlja se

Postovani,
Sukladno ¢l. 77. st. 8. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21), dostavljamo vam zahtjev za
izdavanje suglasnosti na primjenu cjenika za obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruju

Op¢ine Mihovljan, prema sljedeéem:

A) CUENA OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE {fiksni dio) 1 JEDINICNA CIJENA PRAZNJENJA SPREMNIKA
(varijabilni dio)

A.1) Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) - fiksni dio

Tablica 1.
Kategoriia korisnika usluge Cijena obvezne minimalne Cijena obvezne minimalne
gorl & javne usluge u HRK (s PDV-om) javne usluge u € (s PDV-om)
Kucanstvo 90,00 kn 11,95 €
Nije kucanstvo 90,00 kn 11,95 €

A.2) Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) - fiksni dio, sa kriterijem za umanjenje

Tablica 2.
Kategorija korisnika usluge Cijena obvezne minimalne Cijena obvezne minimalne
gory € javne usluge u HRK (s PDV-om) javne usluge u € (s PDV-om)
Kucanstvo 60,00 kn 7,96 €
Nije kucanstvo 60,00 kn 7,96 €

Kriterij za umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU) odreden je €. 20. st. 7. Odluke o
natinu pruZanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruéju Opéine Mihovljan (,Slubeni glasnik
Krapinsko-zagorske Zupanije” br. 04/2022), prema kojem se cijena obvezne minimalne javne usluge umanjuje za
korisnike koji kompostiraju biootpad u vlastitom komposteru, odnosno za korisnike kategorije ,Kucanstvo” te za
korisnike kategorije “Nije kucanstvo®, prilikom &ega se cijena obvezne minimalne javne usluge umanjuje na
mjese¢nom racunu za iznos od 30,00 kn {s PDV-om) sve dok uredno provode kompostiranje biootpada, tako da
cijena obvezne minimalne javne usluge u tom sluéaju iznosi kako je prikazano u tablici br. 2.

A.3) Jedini¢na cijena prainjenja spremnika sa mijeSanim komunalnim otpadom

Jedini¢na cijena praZnjenja (JCP) jednog spremnika sa mijeSanim komunalnim otpadom odreduje se
ovisno o zapremnini spremnika, za korisnike kategorije ,Kuéanstvo” te za korisnike kategorije “Nije kucanstvo®,
prema sljede¢em:
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Jedini¢na cijena praZnjenja {JCP) jednog spremnika

Zapremnina spremnika Cijena u HRK (s PDV-om) Cijena u € (s PDV-om)
80 litara 10,30 kn 1,37 €
120 litara 15,45 kn 2,05 €
240 litara 30,90 kn 4,10 €
1100 litara 142,00 kn 18,85 €

A.4) Cjenik prainjenja spremnika zapremnine 5 m3i 7 m3

Tablica 4.
Jedini¢na cijena prainjenja volumena spremnika
Kategorija korisnika | Zapremnina spremnika Iznos u HRK lznosu € Iznos u HRK Iznos u €
(bez PDV-a) {bez PDV-a) (s PDV-om) (s PDV-om)
. i Spremnik 5 m? 902,65 kn 119,80 € 1.020,00 kn | 135,38 €
Nije kucanstvo -
Spremnik 7 m3 1.075,22 kn 142,71 € 1.215,00kn | 161,26 €

B) OSTALE CIJENE

B.1) Ostale cijene povezane sa javnom uslugom sakupljanja komunalnog otpada na podruéju Opéine Mihovljan

Tablica 5.
Ovis usluge Jedinica Cijena u HRK Cijenau €
P & mjere (s PDV-om) (s PDV-om)
Odvoz mijeSanog komunalnog otpada po zahtjevu korisnika litra 0,76 kn 0,10 €
PVC vrecica zapremnine 120 | za dodatnu koli¢inu mije$anog komunalnog otpada 1201 12,00 kn 1,59€
deoz krupnog (glom.aznog) otpada po zahtjevu korisnika 5000 | 2.892,30 kn 38387 €
(izvan redovnog termina)
deoz krupnog (glom'aznog) otpada po zahtjevu korisnika 70001 3.488,52 kn 463,01 €
{izvan redovnog termina)

C) PRIMJENA CIENIKA

Cjenik za obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrugju Opéine Mihovljan primjenjivao

bi se od 01.03.2023. godine.

D) POSTOTAK PROMIJENE CIJENA U ODNOSU NA VAZECE CIJENE

Promjena cijene za korisnika kategorije ,Kuc¢anstvo” u slu€aju koristenja spremnika zapremnine 120 |, kreée
se u rasponu od +0,33 % u slucaju jedne predaje (praznjenja) spremnika, do +15,75 % u slu&aju tri predaje
(praZnjenja) spremnika mijeSanog komunalnog otpada u obradunskom razdoblju, $to je vidljivo prema sljedecoj

tablici:
Tablica 6.
Mjesecna naknada ovisno o zapremnini spremnika te broju praznjenja spremnika za kategoriju korisnika ,Kuéanstvo®
x Mjeseéna naknada ovisno o zapremnini spremnika te broju praznjenja spremnika
Kategorija £ - . -
et 4 Nova cljena; Razlika Nova cijena: Razlika Nova cijena: Razlika
[ 1 prainjenje 2 prainjenja 3 praznjenja
801 70,30 kn +43,39 % 80,60 kn +44,67 % 90,90 kn +45,65 %
Kuéanstvo 1201 75,45 kn +0,33 % 90,90 kn +9,35 % 106,35 kn +15,75%
2401 90,90 kn -8,25% 121,80 kn +7,39 % 152,70 kn +16,70 %
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Napomena:
Kategorije korisnika ,staracka domacinstva“, ,jednoélana domacinstva®, ,dvoclana domadinstva®, , korisnici vikend

objekata” i ,socijalni slucajevi’ koje su se primjenjivale prema prethodnom cjeniku, sada pripadaju kategoriji korisnika
»Kuc€anstva“ sukladno &I. 70. st. 2. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21).

Promjena cijene za korisnika kategorije , Nije ku¢anstvo” u slu€aju koridtenja spremnika zapremnine 120
I, krece se u rasponu od -25,53 % u slu¢aju jedne predaje (praZnjenja) spremnika, do -1,18 % u slucaju tri predaje
(praZnjenja) spremnika mije3anog komunalnog otpada u obradunskom razdoblju, kako je prikazano u sljedecoj

tablici:
Tablica 7.
Mijesefna naknada ovisno o zapremnini spremnika te broju praznjenja spremnika za kategoriju korisnika ,Nije kuéanstvo”
- Mjese¢na naknada ovisno o zapremnini spremnika te broju praZnjenja spremnika
Kategorija £ B - ;
korlsnika [ Nova cijena: Razlika Nova cijena: Razlika Nova cijena: Razlika
} 1 prainjenje 2 praznjenja 3 praZnjenja
1201 75,45 kn -23,53 % 90,90 kn -10,45 % 106,35 kn -1,18 %
Nije kuéanstvo 2401 90,90 kn -33,55 % 121,80 kn -11,49 % 152,70 kn +1,64 %
11001 202,00 kn -75,74 % 344,00 kn -22,38% 486,00 kn -0,21%

ObrazloZenje
Promjena cijena traZi se uslijed uskladenja sa zakonskim odredbama prema kojima je &lankom 66.
Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/21) propisano da predstavnitko tijelo jedinice lokalne samouprave
donosi Odluku o nacinu pruzanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada koja podrazumijeva prikupljanje
tog otpada na odredenom podrucju pruzanja usluge putem spremnika od pojedinih korisnika i prijevoz tog
otpada do ovladtene osobe za obradu tog otpada.

Slijedom navedenog, Op¢ina Mihovljan donijela je Odiuku o naéinu pruanja javne usluge sakupljanja
komunalnog otpada na podrucju Opéine Mihovljan (,Sluzbeni glasnik Krapinsko-zagorske Zupanije” br.
04/2022), prilikom &ega je €. 20. odredena cijena minimalne javne usluge {CMJU) na podruéju Opéine
Mihovljan za korisnike usluga kategorije , Kuéanstvo* te za kategoriju korisnika ,,Nije ku¢anstvo® (tablica br. 1.),
dok je st. 7. istog clanka odreden kriterij za umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge (tablica br. 2.).

Ovdje valja istaknuti kako trgovacko drustvo EKO-FLOR PLUS d.o.0., OIB: 50730247993, kao pruzatel;
javne usluge, sukladno vaZecim zakonskim odredbama predlaze samo varijabilni dio cijene iznosa racuna
(tablica br. 3.), bududi je cijena minimalne javne usluge odredena &l. 20. Odluke opcinskog vijeca o naéinu
pruzanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruéju Opéine Mihovljan (,Sluzbeni glasnik
Krapinsko-zagorske Zupanije” br. 04/2022).

Isto tako, u tablici br. 5. predloZene su cijene za prufanje usluge vezane uz javnu uslugu sakupljanja
otpada na podrucju Opcine Mihovljan, odnosno naknada za odvoz dodatne koligine mijeSanog komunalnog
otpada, kao i za odvoz krupnog (glomaznog) otpada po zahtjevu korisnika (izvan redovnog termina), sve
sukladno odredbama ¢l. 11. st. 2. Odiuke o na&inu pruZanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na
podrucju Opcine Mihovljan (,SluZbeni glasnik Krapinsko-zagorske zupanije br. 04/2022).

Procjena _iznosa prosjecnog rafuna sukladno prijedlogu cjenika, koji bi korisnik usluge bio duzan platiti
davatelju usluge u obraéunskom razdoblju prema odabranom kriteriju obrauna koli¢ine otpada

Procjenjuje se da se iznos prosje¢nog ratuna sukladno prijedlogu cjenika, koji bi korisnik usluge bio duan platiti
davatelju usluge u obracunskom razdoblju prema odabranom kriteriju obra¢una kolicine otpada, veZe uz dva (2)
praznjenja spremnika sa mije$anim komunalnim otpadom, prema sljede¢em:
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Tablica 8 - Procjena iznosa prosjeénog raéuna

" Procjena iznosa prosjeénog ratuna
st | spemmi tton
2 praznjenja (HRK) 2 praZnjenja (€)
801 80,60 kn 10,70 €
Kudanstvo 1201 90,90 kn 12,06 €
2401 121,80 kn 16,17 €
1201 90,90 kn 12,06 €
Nije kuéanstvo 240 121,80 kn 16,17 €
11001 344,00 kn 45,67 €

U ovom cjeniku iskazane su dvojne cijene izrafene u HRK (hrvatskim kunama) i € (euro), sve temeljem
odredbi ¢l. 42. - 44, Zakona o uvodenju eura kao sluzbene valute u Republici Hrvatskoj (NN br.57/2022i88/2022),
prilikom ¢ega su se primjenjivala pravila za preradunavanje i zaokruzivanje sukladno odredbama ¢l. 14. istog
Zakona, uz integraciju fiksnog te€aja konverzije odredenog to¢kom II. Odiuke o objavi uvodenja eura kao sluzbene
valute u Republici Hrvatskoj (NN br. 85/2022).

Nadalje, uzimajuci u obzir obvezu davatelja usluge (koncesionara) odredenu &l. 77. st. 11. Zakona o
gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021) prema kojoj je isti duZan oéitovanje iz stavka 9. te suglasnost iz stavka
5. navedenog ¢lanka objaviti u sluZbenom glasniku jedinice lokalne samouprave i na svojim mreznim stranicama,
te obavijestiti korisnika usluge o cjeniku 15 (petnaest) dana prije dana primjene cjenika i u istom roku cjenik
dostaviti nadleZznom Ministarstvu, molimo vas za postupanje po ovom zahtjevu kako bi se predmetni cjenik
mogao poceti primjenjivati od 01.03.2023. godine.

S postovanjem, 7 EKO-FLOR PLUS d.o.0.
Clanica uprave
Marijana Palijan
2 (e

PL U S d.o.o
Mokrice 1£0/C. OROSLAVIB
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Temeljem €. 77 st. 8. tocke 3. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021), daje se sljedeca

I1ZJAVA

Ovom izjavom tvrtka EKO-FLOR PLUS d.o.0. iz Oroslavja, Mokrice 180/C, OIB: 50730247993, izjavljuje
da je prijedlog cjenika za obavljanje javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrugju Opéine
Mihovljan u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021) i Odlukom o naginu
pruZanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruéju Opéine Mihovljan (,Sluzbeni glasnik

Krapinsko-zagorske Zupanije“ br. 04/2022.).

Ova izjava dostavlja se uz zahtjev za izdavanje suglasnosti na primjenu cjenika za obavljanje javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrugju Opéine Mihovijan, broj zahtjeva: 2503/2022, te

¢ini njegov sastavni dio.

EKO-FLOR PLUS d.o0.0.
Clanica uprave
- Marijana Palijan

Lo otfo
PLUS YLD

Mokrice 180/C, QROSLAY G

Dostaviti:
B Opcina Mihovljan, Mihovljan 48, 49252 Mihovljan,
= Uz predmet, ovdje.

2Ziro ratun:
Erste&Steierméarkische Bank d.d.
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